平成 29年 2月

受益者の皆様へ

明治安田アセットマネジメント株式会社

追加型証券投資信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さてこの度、下記追加型証券投資信託の信託約款変更（以下、約款変更といいます。）を行い

ました。つきましては、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1.約款変更を行うファンドの名称

明治安田・北米エネルギーファンド（繰上償還条項付）Ａコース（為替ヘッジあり）
明治安田・北米エネルギーファンド（繰上償還条項付）Ｂコース（為替ヘッジなし）

2.約款変更の内容および理由

・各コースが主要投資対象とする「GS北米エネルギーインフラファンド（年１回決算型）（適

格機関投資家専用）」の名称変更を行いました。

（変更前）GS北米エネルギーインフラファンド（年１回決算型）（適格機関投資家専用）

（変更後）北米エネルギー・インフラ・ファンド（年１回決算型）（適格機関投資家専用）

・変更の理由

各コースが主要投資対象とする「GS 北米エネルギーインフラファンド（年１回決算型）（適

格機関投資家専用）」において、米国の「ボルカー・ルール」が施行され、ファンド名称から

銀行持株会社またはそれに類似する名称が削除されたことを受けて、当該投資対象の名称につ

き変更を行いました。

なお、運用対象、運用手法、運用管理費用（信託報酬率）に変更はありません。

※ 「GS 北米エネルギーインフラファンド（年１回決算型）（適格機関投資家専用）」はファミ

リーファンド方式であり、マザーファンドの名称についても「GS北米エネルギーインフラ

マザーファンド」から「北米エネルギー・インフラ・マザーファンド」に変更されました。

・変更日：平成 29年 2月 11日

お問い合わせ先

明治安田アセットマネジメント株式会社（委託会社）

フリーダイヤル 0120-565787（受付時間：営業日の午前 9時～午後 5時）

以上

	1.約款変更を行うファンドの名称
	2.約款変更の内容および理由